
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.07.2023                                                                                                      № 30.1 

 

О ликвидации муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа с. Бердыкель» 

городского округа город Аргун 

 

В соответствии со статей 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений города Аргун Чеченской Республики, 

утвержденным решением Совета депутатов г. Аргун от 14 ноября 2011 года 

№ 55, статьей 63, статьей 69 Устава городского округа город Аргун, принятого 

решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на 

основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Ликвидировать юридическое лицо – муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 

с. Бердыкель» городского округа город Аргун (далее – Школа) в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

2. МУ «Департамент образования г. Аргун»: 

- сформировать комиссию по ликвидации Школы; 

- провести необходимые мероприятия по проведению ликвидации 

Школы в соответствии с действующим законодательством; 

- в срок до 2 августа 2023 года предупредить персонально под роспись 

работников Школы о возможном высвобождении с 2 октября 2023 года в связи 

с сокращением штата, связанным с ликвидацией Школы; 

- обеспечить предоставление гарантий и компенсаций высвобождаемым 

работникам в соответствии со статьями 178-180 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

- уведомить уполномоченный государственный орган для внесения в 

Единый государственный реестр юридических лиц сведения о процессе 

ликвидации Школы. 

3. Отделу управления муниципальной собственностью мэрии в 

двухнедельный срок со дня ликвидации прекратить право оперативного 



2 

управления имуществом и постоянного бессрочного пользования земельным 

участком Школы в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации и внести соответствующие изменения в Реестр 

муниципальной собственности. 

4. Финансирование расходов на проведение ликвидации осуществлять в 

пределах средств, предусматриваемых в бюджете городского округа г. Аргун 

на 2023 год по данному учреждению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

Аргунской городской газете «Аргун».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра А.С. Мациева. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 
Мэр                                                                                                        И.А. Масаев 


